
4 国内国际新闻 2024年7月11日 星期四 投稿邮箱／dlrbtg@163.com
本版责任编辑／李宝

◆新闻快览◆

云南旭鑫拍卖有限公司于 2023 年 12 月 1 日发
布的“南涧县供水一体化资产公开拍卖公告”，拍卖
标的表述为:南涧县供水一体化资产（包含：房屋建
筑物、土地、地面构筑物、供水设施、设备、供水收
费 20 年特许经营权等固定资产、无形资产。详见
标的清单）。经核实，竞拍标的清单中经营权价值

为零，南涧县供水一体化资产拍卖不涉及特许经营
权的竞价行为。根据谁投资谁收益的原则，相关
资产由竞得人市场化运营、自负盈亏。现决定对
拍卖标的所涉的相关经营权的表述进行变更，现
表述为：拍卖标的基本情况：南涧县供水一体化
资产［包括房屋建筑物、构筑物及其他辅助设施、管

道及沟槽、机器设备及土地使用权等资产（竞得方
将享有竞得资产经营权）］。

特此公告

云南旭鑫拍卖有限公司
2024年7月11日

●赵静霞遗失大理得胜家具营销有限公司
2019 年 3 月 21 日开具的得胜家居集团统一收据
二份，号码：DS4004702、DS4004703。

●杨雄遗失云 L95727 车道路运输经营许可
证一件，号码：532901805322。

● 赵 汉 峰 遗 失 残 疾 人 证 一 件 ，号 码 ：
53290119930412201843

●左安密遗失道路运输经营许可证正本一
件，号码：532901017437。

●大理致祥道路工程有限公司遗失法人杨
勋私章一枚。

●昆明安轩拍卖服务中心遗失收款专用收
据 1 份，号码：0001848。

●云龙县银隆投资管理有限公司遗失开户
许可证一件，核准号：J7519000121102。

●大理州设计院有限公司遗失云南增值税
专 用 发 票 3 份 ，发 票 代 码 ：5300213130，号 码 ：
03058594、03035833、03035834。

●大理州设计院有限公司遗失云南增值税
普 通 发 票 3 份 ，号 码 ：75035527、09133239、
09059298。

根据《中华人民共和国行政许可
法》《娱乐场所管理条例》相关规定，
行政许可申请人、利害关系人享有申
请听证的权利。有关人员可以于公
示截止之日前向本机关提出听证申
请，本机关应当在接到申请之日起 20
个工作日内组织听证。逾期未提出
听证申请的，视为放弃听证权利，本
机关依法作出行政许可决定。

依法组织听证所需时间不计算

在行政许可期限内。
大理市文化和旅游局咨询电话：

0872-2224758
传真：0872-2255279
通讯地址：大理市独秀路行政办

公区市委①号楼二层
邮编：671006
电子邮箱：dlshyscglk@163.com

大理市文化和旅游局
2024年7月11日

登报作废

娱乐场所设立公示

法定代表人、主要负责人、投资人情况

类别

法定代表人

负责人

投资人

姓名

段涛

性别

男

户籍或国籍

中国

备注

大理市文化和旅游局于2024年7月1日受理大理市商金电子游艺娱乐场设
立游艺娱乐场所的行政许可申请。现将有关情况公示如下：

公示日期：自2024年7月11日至2024年7月24日
申请人：段涛
场所地址：大理市下关街道宁和社区建设路21号昆百大泰业城5楼A515号

商铺
经营范围：游艺娱乐

南涧县供水一体化资产公开拍卖变更公告

新华社北京7月9日电 中共中央
政治局常委、国务院总理李强 7月 9日
下午主持召开经济形势专家和企业家
座谈会，听取对当前经济形势和下一步
经济工作的意见建议。

座谈会上，杨志勇、钟正生、赵忠秀、
缪延亮、邵天兰、赵鹏、郑学选、张世顺
等先后发言。大家认为，今年以来，面
对错综复杂的外部环境，我国经济运行
持续回升向好，新动能加快成长壮大，
成绩来之不易。虽然当前仍面临不少
困难挑战，但政策效应在持续显现，市

场积极因素在集聚增多。大家还就解
决当前经济运行中的矛盾问题提出了
意见建议。

在认真听取专家企业家发言后，
李强指出，今年以来，在以习近平同志
为核心的党中央坚强领导下，我们着力
推动高质量发展，加大宏观调控力度，
加快发展新质生产力，经济运行总体平
稳、结构不断升级。同时要清醒看到，
当前影响经济增长的因素较以往更为
复杂，经济运行中的困难问题需要下大
力气解决。要实事求是分析形势，既看

到成绩，也不回避问题，全面准确掌握
真实情况，做好科学决策。要围绕实现
全年经济发展预期目标，进一步实施好
宏观政策，持续用力、形成合力，提高政
策实施效能，促进经济持续健康发展。

李强强调，巩固和增强经济回升向
好态势，要坚持创新驱动发展，培育壮
大新动能，拓展新的增长空间。要顺应
当前技术迭代更快、颠覆性创新更多、
跨领域融合更深等新特点，充分发挥企
业主体作用，有针对性地加大政策支
持，促进更多关键核心技术取得新突

破。要改革不合理的体制机制，更好调
动各方面的积极性主动性创造性，把全
社会的创新活力充分激发出来，把我国
规模宏大的各类创新资源组织好、运用
好，持续释放巨大创新力量。

李强希望各位企业家坚定信心、专
注创新发展，努力把企业做强做优，同
时多反映真实情况，多提出务实建议。
希望专家学者发挥专长，理论联系实
际，加强前瞻性思考和规律性研究，为
国家发展贡献更多智慧。

吴政隆参加座谈会。

新华社北京7月10日电（记者 潘洁
韩佳诺）国家统计局 10日发布数据，6
月份，全国居民消费价格指数（CPI）同
比上涨 0.2%，涨幅比上月回落 0.1个百
分点；环比下降 0.2%，降幅比上月扩大
0.1 个百分点。1 至 6 月平均，CPI 比上
年同期上涨 0.1%。

国家统计局城市司首席统计师
董莉娟说，6 月份，消费市场供应总体
充足，全国 CPI 环比季节性下降，同比

继续上涨。扣除食品和能源价格的核
心 CPI 同比上涨 0.6%，涨幅与上月相
同，继续保持温和上涨。

统计数据显示，6 月份，食品价格
同比下降 2.1%，降幅比上月扩大 0.1个
百分点。食品中，鲜菜价格由上月上
涨 2.3%转为下降 7.3%；薯类、鲜果、鸡
蛋、牛肉、羊肉和禽肉类价格继续下
降，降幅在 2.3%至 18.6%之间；猪肉价
格上涨 18.1%，涨幅比上月扩大 13.5 个

百分点。
6 月 份 ，非 食 品 价 格 同 比 上 涨

0.8%，涨幅与上月相同。非食品中，能
源价格上涨 3.1%，涨幅回落 0.3个百分
点；扣除能源的工业消费品价格上涨
0.1%，涨幅与上月相同，其中燃油小汽
车和新能源小汽车价格分别下降 6.0%
和 7.4%，降幅均继续扩大。服务价格
上涨 0.7%，涨幅回落 0.1 个百分点，其
中旅游价格上涨 3.7%，涨幅有所回落；

宾馆住宿价格下降 1.9%，降幅有所扩
大；医疗服务价格上涨 1.9%，涨幅略有
扩大。

6月份，受国际大宗商品价格波动
及国内部分工业品市场需求不足等因
素影响，全国工业生产者出厂价格指
数（PPI）同比下降 0.8%，降幅比上月收
窄 0.6个百分点；环比由上月上涨 0.2%
转为下降 0.2%。上半年，PPI比上年同
期下降2.1%。

□ 新华社记者

党纪学习教育开展以来，各地持续
夯实基层基础，把党纪课堂搬到基层一
线，聚焦新提拔干部、年轻干部、关键岗
位干部等重点对象进行教育，使各基层
党组织充分发挥战斗堡垒作用。

把党纪讲堂搬到基层一线

讲堂搬到草山上，宣传教育跟着牧
民走。青海省玉树藏族自治州积极发
挥“强村讲堂”作用，派出 16 个导师团
深入边远牧区、虫草产区开展党纪学习
教育宣讲。

村“两委”干部与老百姓联系紧
密。在党纪学习教育中，玉树杂多县结
多乡党委组织委员索南才措以藏汉双
语的形式，用通俗易懂的语言讲解

《中国共产党纪律处分条例》，她还安排
因违纪受处分的党员现身说法，加强村

“两委”党员、干部的纪律意识。
南昌市南昌县八月湖街道清风公

园，十余名基层干部、居民党员代表围坐

一桌，开展党纪学习。“学党纪就能知底
线，今年我们街道发生了2起居民党员酒
驾案件，大家千万要吸取教训。”居住主题
公园社区党支部书记邹艳芳讲解道。

江西各地采取党支部“三会一课”、
主题党日等方式，持续兴起党纪学习教
育热潮，全省各基层党组织共开展专题
学习15万余次。

广西壮族自治区各级党组织同样
把身边典型案例作为最好的教材，就近
就便组织广大党员开展实地廉政教育，
引导广大党员干部反躬自省，提升党员
学纪、知纪、明纪、守纪的思想自觉。

汲取廉洁文化养分

“清白人生是每一个党员廉洁修身
的目标。”江西铅山县纪委干部苏涛观
摩连四纸制作过程，从中感受到“贵在
质白，重在不腐”的廉洁文化内涵。

铅山县连四纸质地洁白绵密、耐虫
防热，被形容为“千年不腐”。当地深入
挖掘其中的廉洁文化内涵，开设廉洁文
化精品党课，并将其纳入全县党员干部

培训课程，教育引导党员干部将造纸之
技与为政之道相结合，勉励广大党员干
部修身正己。

走进天津市博物馆，《永远把纪律
挺在前面——天津市党纪学习教育专
题展》全面系统展现党的百年纪律建设
史，用图文、实物及场景复原等技术手
段，生动阐释《中国共产党纪律处分条
例》的丰富内涵。

7 月 1 日一早，位于青海省海北藏
族自治州海晏县的青海原子城纪念馆
迎来了许多前来参观学习的党员。海
晏县委党校常务副校长张财德介绍，当
地将党纪学习教育与红色资源有机结
合，将原子城纪念馆等众多红色遗址作
为党纪学习教育的生动教材，提升干部
干事创业的精气神。

聚焦“重点对象”

各地在推动党纪学习教育向纵深
拓展时，聚焦“重点对象”以严明纪律护
航党的事业行稳致远。

从 5月 15日至 6月底，天津市河西

区采取干部学习大讲堂、区级示范培
训、纪检部门兜底培训的方式，共计安
排 48 场次分级分批辅导解读《中国
共产党纪律处分条例》，尤其是抓好新
提拔干部、年轻干部、关键岗位干部等
重点对象的纪律培训。

广西崇左市则深挖本地正反面典
型“活教材”，通过组织“关键少数”旁听
职务犯罪案件庭审、观看警示教育片等
形式常敲“警示钟”。

“调查发现，朝阳洲街道行政执法
队协管员吴某收受他人好处，搞选择性
执法……”在南昌市西湖区委常委会
上，区纪委的通报令相关单位领导红脸
出汗，其他领导干部也纷纷受到警醒。

西湖区纪委书记陈韬介绍，西湖区
将解决群众反映强烈的热点、难点作为
党纪学习教育的重点，用活生生的执纪
案例推动党纪学习教育在区委常委班
子及各单位“一把手”等“关键少数”中
更加生动鲜活、深刻有效，倒逼全区党
员干部增强纪律意识、强化底线思维。

（记者 赖星、柳泽兴、何伟、白佳丽）
［新华社北京7月9日电］

新华社北京7月9日电 针对媒体
反映的“罐车运输食用油乱象问题”，
国务院食安办高度重视，组织国家发展
改革委、公安部、交通运输部、市场监管
总局、国家粮食和储备局等部门召开专

题会议研究，成立联合调查组彻查食用油
罐车运输环节有关问题。对于违法企业
和相关责任人，将依法严惩、绝不姑息。
同时举一反三，组织开展食用油风险隐患
专项排查。调查处置结果将及时公布。

李强主持召开经济形势专家和企业家座谈会

6月份我国CPI同比上涨0.2%

学纪知纪 入脑入心
——各地抓基层抓基础推动党纪学习教育向纵深拓展

在新疆昌吉回族自治州奇台县
西北湾镇，农户驾驶收割机收获小麦
（7月9日摄，无人机照片）。

近日，位于天山北麓的新疆产粮
大县昌吉回族自治州奇台县迎来麦收
季，当地农民抢抓晴好天气，组织机械
加紧收割，确保夏粮丰收，田间地头一
派繁忙景象。

［新华社记者 丁磊 摄］

国务院食安办成立联合调查组
彻查罐车运输食用油乱象问题

7月9日，游客在宁夏银川怀远夜市游览。
进入暑期，宁夏银川怀远夜市游人如织，“夜经济”持续升温。各地游客在夜市

品尝丰富多样的美食，感受银川的饮食文化和烟火气息。［新华社记者 毛竹 摄］

7月8日，工作人员为高压中子衍射仪中子导管包裹柔性碳化硼，吸收杂散中子。
近日，国家重大科技基础设施——中国散裂中子源高分辨中子衍射仪、高压中

子衍射仪成功出束。这两台谱仪设备的研制、安装成功，将显著增强中国散裂中子
源的多学科研究能力。 ［新华社记者 毛思倩 摄］

7月10日，在印度北方邦温瑙附近，一名工作人员清理事故现场。
印度媒体报道，印度北方邦10日发生一起客运巴士与货运卡车相撞事故，造成

至少18人死亡，多人受伤。 ［新华社/美联］


